Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone : Attendentes ad non nullorum nobilium, militum, ciuium ac aliorum frequentem instanciam concessisse gracias supersessionum, elongamentorum ac prouisionum a debitis in quibus predicti / suis tenentur creditoribus inter que debita ipsi debitores expresarunt coram nostris officialibus et comprehendi uoluerunt censualia, violaria seu tributa que facere et prestare tenentur ffidelibus nostris probis hominibus ciuitatis Ilerde, ob quod ipsi probi homines actenus susti-/ nuerunt et sustinent non modicum detrimentum, et propterea fuerit nobis humiliter supplicatum pro parte paciariis (\pm 14) hominibus ciuitatis predictae eis super premisis de condescenti remedio prouidere, ideo supplicacione ipsa admissa, considerantes fore dissonum / rationi quod in graciis nostris predictis factis aut faciendis quibusuis, tributa, censualia ac uiolaria ex ipsis uiolariis, tributis et censualibus solummodo multi de ciuitate predicta qui aliis bonis non habundant prouident semetipsos nec, uel ut asserit, possent / uiuere iuxta eorum condescenciam, immo expediret eos (\pm 13) suffragia mendicata, tenore presentis carte prouidimus declarandum quod in mandatis de supersedendo uel de non faciendo exequutiones uel in gracia per modum prouisionis vel aliis per nos factis et concessis seu facien-/ dis et concedendis nobilibus, militibus, ciuibus uel aliis quibuscumque censualia, violaria seu tributa que prefati debeant uobis probis hominibus dicte ciuitatis et singularibus eiusdem per predictos non intelligantur seu etiam comprehendantur. Immo volumus et decernimus dicta nostra mandata, / quo ad premissa censualia, uiolaria et tributa fore irrita et perinde tanquam non facta, carere uiribus et effectis. Mandantes per presentem cartam nostram procuratori eiusque uices gerentibus vicariis, curiis, baiulis ceterisque officialibus nostris uel eorum loca tenentibus presentibus et futuris /quod declaracionem nostram huiusmodi firmam perpetuo habeant et obseruent et non contraueniant nec aliquem contrauenire permitant. Mandamus insuper eisdem quod predictos nobiles et alios compellant ad persoluendum predicta uiolaria, censualia et tributa uobis ciuibus / supradictis prout ad ipsa persoluenda fore inuenierint obligatos. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri.

Datum Ilerde quarto kalendas decembri, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo octauo . Exa. R.

2

1329, 2 enero

VALENCIA

Alfonso IV, a petición de la ciudad de Lérida, establece un pontazgo temporal para obras en diversos puentes sobre el río Segre destruidos por inundaciones.

- Ibidem, núm. 94.

Reg. Gras de Esteva, *Catálogo...*, núm 94.

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone. Attendentes quod propter diluuium et aquarum inundaciones que presenti anno fuerunt et sunt in ciuitate Ilerde, vniuersitas ciuitatis ipsius dampna non nulla passa est / et specialiter in destructione pontium duorum maiorum iuxta ipsam ciuitatem constructorum in riuo de Segre et etiam occasione meatus aque dicti riuu que per insolitas uias dilabatur, videlicet, per ramblam siue arenium quod est / inter dictos duos pontes. Ita quod itinerantes per itinera partis dictorum pontium non per pontem set in nauculis intrans et exeunt ciuitatem predictam sicque ut itinerantibus secum transitus prebeat, vrgens necessitas persuadet quod nedum dicti / duo pontes rehedifficentur et construhantur, verum eciam alter ultra duos pontes predictos in dicto arenio siue rambla de nouo aedifficetur et construhatur. Eapropter ad humilem supplicacionem pro parte vniuersitatis ciuitatis / predicte nobis exhibitam impositionis statuta et ordinaciones facimus infrascriptas, incipientes a die qua pontes destructi, rehedifficati et constructi fuerint et etiam pons nouiter construhendus effectus fuerit aptus ad transeundum et de / inde duraturas ad duos annos extunc in antea continue numerandos. Primo siquidem statuimus et ordinamus quod quilibet eques per pontes predictos transiens, soluatur vnum denarium jaccensem et homo pedes obolum jaccensem et pro animali / carricato soluatur unus denarius dicte monete et pro quolibet animali zerrero alius denarius persoluatur et pro quolibet capite bestiarum grossi obolus tamen detur et pro centenario capite bestiarum minuti duodecim denarii / jaccensis et si magis aut minus fuerit ipsum bestiarum, soluatur pro eodem ad eandem rationem pro predictis; tamen intelligimus semel in die debere persolui et non amplius prout superius est tatxatum. Intendimus etiam quod quilibet homo qui non / sit habitator dicte ciuitatis quique venerit ad dictam ciuitatem per partem pontium predictorum cum animali causa conducendi ipsum ad portandum vindemiam, messes vel [samnas] alias et in dicta ciuitate moretur per aliquod tempus / ex causa premissa non soluatur, nisi prima vice cum intrauerit dictam ciuitatem, vnum denarium et in regressu suo ad locum, vnde venerit, alium denarium. Qui denarii et oboli supradicti exigantur, leuentur et colligantur per deputatos ab vniuersitate / predicta. Quibus deputatis licenciam impartimur compellendi decencius quoscumque qui rebelles fuerint ad prestacionem predictorum. Eadem uero

vniuersitas et deputati ab ea pecuniam que inde occasione predicta proueniet, in rehedificacione / et constructione dictorum pontium et non in aliis ponere et conuertere teneantur; a solucione tamen ordinacionis et statuti predicti excludimus dumtaxat domesticos nostros in dictis pontibus transeuntes quos libertate speciali gaudere volumus / in hac parte. Mandantes per presentem vniuersis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod statutum et ordinacionem nostram huiusmodi teneant et obseruent per tempus biennii supradictum et non contraueniant / nec aliquem contrauenire permitant. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Datum Valencie, quarto nonas ianuarii, anno Domini millesimo /trecentesimo vicesimo nono. Sigilletur.

3

1329, 26 mayo

VALENCIA

Alfonso IV reconoce que la ciudad de Lérida le ha otorgado libremente el pago de maridaje, sin merma de las franquezas y libertades que posee la ciudad.

-Ibidem, núm. 95.

Reg. Gras de Esteua , *Catálogo...*, núm. 95.

Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone. Tenore presencium concedimus vobis paciariis probis / hominibus et vniuersitati ciuitatis Ilerde quod propter aliquas pecunie quantitates nobis per vos vsque nunc tam per matrimonio nuper / per nos celebrato quam aliis de causis datas et concessas nullum super franquitatibus, libertatibus at inmunitatibus vestris preiudicium / generetur. Nos enim concedimus et facemur vos sponte et mera liberalitate et non ex debito, cum franquitatem habeatis, nobis in / dictis quantitatibus subuenisse. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri iussimus sigillo nostro appendicio / communitam.

Datum Valencie, VII^o kalendas junii, anno Domini millesimo .CCC^o. XX^o. nono .Exa. R.

4

1331, 3 julio

BARCELONA

Alfonso IV, a petición de la ciudad de Lérida, prorroga por un trienio la concesión de 2 de enero de 1329, por la que se permitía a dicha ciudad cobrar pontazgo para reedificación de puentes sobre el río Segre.

DOCUMENTOS DE ALFOSO IV DE ARAGON

-Ibidem, núm. 96.

Reg. Gras de Esteva, *Catálogo...*, núm. 96.

Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sarinie et Corsice ac comes Barchinome. Attendentes nos dudum subscriptam concessionem fecisse uniuersitati ciuitatis Ilerde, continencie subsequens:

“Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, etc. (ALFONSO IV DE ARAGON, VALENCIA, 2, ENERO, 1329) Datum Valencie, quarto nonas ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono”.

Nunc autem pro parte ipsius uniuersitatis fuit nobis humiliter suplicatum ut cum terminus dictorum duorum annorum in proximo labi speretur / et dicti pontes nedum perfecta rehedificati fuerint, quinimo etiam cotidiana et magna reparacione indigeant, eidem vniuersitati concessionem, statutum seu ordinacionem predictam ad tres annos sequentes prorogare ex benignitate regia dignemur. / Eapropter suplicationi huiusmodi benigne fauentes, tempus concessionis predictae ad dictos tres annos sequentes per presentes ducimus prorogandis sub infrascriptis moderacione, forma et condicione, scilicet, quod transeuntes per pontes predictos tam homines, / equites et pedites quam animalia grossa uel minuta et bestie caricate que ad dictam ciuitatem uenerint uel per pontes ipsos transierint, sub modo suprainserto persoluant, tamen medietate precii quod iuxta ordinacionem et statutum predictum taxatum / exsolui extitit pro eisdem. Ab hac autem prorogacione seu statuto excludimus officiales et domesticos nostros quos ab huiusmodi solucione fore volumus quitos et inmundos. Mandantes per presentem vniuersis et singulis officialibus et subditis nostris / presentibus et futuris quatinus prorogacionem nostram huiusmodi sub dictis moderacione et condicionibus teneant, obseruent et obseruari faciant per tempus triennii supradictum et non contraueniant nec aliquem contrauenire permittant aliqua ratione. In cuius rei / testimonium presentem inde fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri.

Datum Barchinone, quinto nonas iulii, anno Domini millesimo trescentesimo tricesimo primo. Subscr. Ja.

5

1333, 22 septiembre

LERIDA

Alfonso IV reconoce y mantiene las franquezas y libertades de la ciudad de Lérida, sin perjuicio del donativo que dicha ciudad le había otorgado, libremente, con motivo de la guerra contra los moros de Granada.

-Ibidem, núm. 99.

Reg. Gras de Esteva, *Catálogo...*, núm. 99.

Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone. Attendentes vniuersitatem ciuitatis Ilerdensis ratione guerre quam habere intendimus cum sarracenis regni Granate, nobis in auxilium / dicte guerre grananter et uoluntarie concessisse quinquaginta mille solidos barchinonensis infra duos annos proxime sequentes nobis soluendos, ideo recipientes dictum donum sine preiudicio et diminutione inmunitatum / priuilegiorum et consuetudinum ac usuum dicte vniuersitatis, tenore presentis carte nostre ex certa sciencia concedimus uobis paciariis et probis hominibus dicte ciuitatis quod propter dictam donationem seu concessionem dictis priui-/legiis, usibus, consuetudinibus, libertatibus, franquitatibus et inmunitatibus in eis comprehensis detrahi non ualeat seu in aliquo derogari uel aliquatenus preiudicium generari, imo ipsa priuilegia, usus et con-/suetudines et omnia et singula in eis contenta robur perpetuum obtineant sicut prius cum ipsam donationem et concessionem nobis feceritis liberaliter et ex gratuita uoluntate pro nostris seruiciis, ut est dictum, / ex quibus digni estis fauoris gratiam promereri et dispendium nullum pati. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam.